
Beleidsregel houdende wijziging van de Beleidsregel bijzondere bijstand 

gemeente Almelo 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Almelo; 

  

gelet op artikel 35 van de participatiewet en artikel 8.3 Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Almelo 2019; 

  

besluit: 

  
  

Artikel  I WIJZIGING VAN DE BELEIDSREGEL BIJZONDERE BIJSTAND GEMEENTE ALMELO 

2020 
  

A. Artikel 25 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 25 Bewassing en kledingslijtage 

  

1. In bijzondere omstandigheden kan voor de kosten van bewassing- en/of kledingslijtage bijzondere 

bijstand worden verleend. 

2. De noodzaak voor het verlenen van bijzondere bijstand wordt vastgesteld door middel van een medisch 

advies. In het medisch advies wordt aangegeven wat de meerkosten zijn voor bewassing en kleding 

slijtage en/of de aanschaf van extra kleding/beddengoed noodzakelijk is. Voor de inwoner als bedoeld 

in artikel 8.3 lid 2 sub b van de ‘Verordening maatschappelijke ondersteuning Almelo 2019’ is voor het 

vaststellen of men niet zelfstandig in staat is kleding, linnen- en beddengoed op orde te houden in be- 

ginsel geen medisch advies noodzakelijk. 

3. De bijzondere bijstand voor bewassingkosten en kledingslijtage wordt verleend om niet. 

4. Aangaande de extra kosten van vaker moeten wassen en extra kledingslijtage vanwege een beperking 

wordt gebruik gemaakt van de geïndexeerde GMD lijst. 

5. Voor de kosten voor aanschaf van (extra) kleding gelden de bedragen in de prijzengids van het NIBUD 

als maximum. 

6. Voor de kosten van het niet zelf kunnen wassen geldt de meerprijs van de klantbijdrage volgens de 

WMO ten opzichte van de kosten van het zelf wassen van een was op 60 graden volgens het NIBUD. 

  

  

  

  

Artikel  II INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2021 

  

  

  

Burgemeester en Wethouders van Almelo, 

de secretaris, de burgemeester, 

F.W. van Ardenne A.J. Gerritsen 

Nr. 100718 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 100718 31 maart 2021 1 


